• A la fecha, el Contrato FAZNI GGC 417 de 2015, se encuentra suspendido hasta el 8 de febrero de 2026, 

de conformidad con el Acta de Prórroga No. 5 a la Suspensión No. 3 al Contrato en referencia.

• A la fecha, se ha desembolsado el 100% de los recursos del Contrato, suma que corresponde a QUINCE 

MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SIETE MIL CIENTO SESENTA Y CINCO 

PESOS M/CTE ($ 15.199.807.165).

• A la fecha, al Contrato FAZNI GGC 417 de 2015 no se le han realizado pagos por concepto de 

remuneración de la actividad de administración.

• De conformidad con lo indicado por EMSA S.A. E.S.P., y la interventoría a cargo del seguimiento del

[...]

del Contrato una vez se autoricé y firme el acta del presente comité.

9. DECISIÓN DEL COMITÉ

La decisión del Comité es:

a) Aprobar, por unanimidad, la recomendación expuesta por la Dirección de Energía Eléctrica, la 

cual consiste en disponer de SEISCIENTOS VEINTISÉIS MILLONES CUARENTA Y NUEVE 

MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y UN PESOS M/CTE ($626.049.941), por concepto de 

Vigencia Expirada para cumplir con los compromisos adquiridos en el marco de la ejecución 

de los contratos referenciados.

b) Aprobar la adición de TRES MIL TRECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES 

NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS UN PESOS CON CUARENTA Y